生涯学習だより
第２５号（発行　R４.４.20）

八鉾自治振興区　生涯学習部

TEL･FAX：（0824）84-2363

yahoko.jichi@u-broad.jp

今年初めて参加する「オープンガーデン」に向け、先日しょうばら花会議・庭主合

同会議に出席し、ガイドマップの掲載内容等について確認しました。

ガイドマップで八鉾自治振興センターの花壇は「思い出のまなびやガーデン」とい

う素敵な名称で、八鉾自治振興区とともに紹介されています。

５～６月のオープンガーデンにはたくさんの方にご来場いただけるよう、５月に春

花植栽を予定していますので、再度、参加者を募集をいたします。また合わせてオー

プンガーデンの日程もご案内させていただきます。

日 時・・・５月１１日（水）１０時００分～１２時００分

場 所・・・八鉾自治振興センター

内 容・・・①一般的な農薬の特性

②農薬以外の（害虫）防除方法

講 師・・・JA庄原 横山 様

参加費・・・無料

定 員・・・１５名（３密防止の為、定員を設けます）

申込締切日・・・５月２日（月）

日増しに暖かくなり、皆様におかれましては多忙な日々をお過ごしのことと思いま

す。野菜の作付けを前に害虫防除の方法を学び、家庭菜園の収穫量アップにつなげた

いと思い、次のような講座を予定しました。お忙しい時季ではありますが、皆様ぜひ、

講座にご参加いただきますよう、お願い申し上げます。

５月生涯学習事業の参加者を募集します。なお、いずれの事業も資料等準備物の関

係で人数を把握させていただきたいので、参加申込をお願いいたします。

（1）野菜栽培講座（主管：生涯学習部）

参加者の募集

［連絡先・申込先］八鉾自治振興センター
TEL・FAX：84-2363 eメール：yahoko.jichi@u-broad.jp

（2）ガーデニング教室（主管：生涯学習部、女性部）

６月５日（日）

時  間

１０時００分〜１５時００分

八鉾自治振興センターの「オープンガーデン開催日」

５月２８日（土）
５月２９日（日）
６月４日（土）

５月２３日パークゴルフに置き換えて、県民の森で新緑を楽しみながらのウォーキ

ングを行ないます。ウォーキングポールをお持ちでない方は振興区から借用できます

ので、興味のある方はぜひ、ご参加ください。なお、飲み物は各自ご持参お願いしま

す。

日 時・・・令和４年５月２３日（月）９時３０分～１２時００分

場 所・・・県民の森（現地集合・現地解散）

内 容・・・ウォーキング

講 師・・・県民の森 伊折 様

会 費・・・１，０００円（昼食代）

申込締切日・・・５月１６日（月）

参加者の募集

なお、各種事業について・・・

※マスクを着用してご参加ください。

※事業内の事故については応急処置のみの対応とします。

※天候不順等により、中止または延期する場合は申込者に別途ご連絡させていただ

くか、告知端末でお知らせします。

参加者の募集

（3）パークG＆ウォーキング教室（主管：生涯学習部）

日 時 ５月１６日（月）１０時００分～１３時００分

場 所 八鉾自治振興センター

内 容 春花苗の植栽

講 師 株式会社グリーンウインズさとやま 齋木 様

会 費 ５００円（昼食代）

持参物 手袋、帽子、タオル、移植ごて・ミニスコップ等

（作業のしやすい汚れても良い服装でお願いします）

申込締切日・・・５月１２日（木）